
 

1 
 

Úsek tajemníka 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Dne 13.10. 2023 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost, která byla zaevidována pod č.j. 
MCBCER/05363/23, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím 
jste požádal o poskytnutí následujících informací (citujeme): 

„…V návaznosti na naši dřívější spolupráci bychom Vás rádi požádali o vyhotovení kopií určitých listin, které 
jsou podstatnými listinami ve stavebních řízení týkajících se výstavby vybraných bytových projektů, které se 
realizují na území vaší městské části. Opět se jedná zejména o dva dokumenty – o územní rozhodnutí a 
stavební povolení týkající se výstavby bytových domů, samozřejmě za předpokladu, že již byly pravomocně 
vydány, případně o ten z dokumentů, který již byl vydán. V případě, že již bylo na konkrétní bytový projekt 
vydáno pravomocné Kolaudační rozhodnutí příp. Přidělení čísla popisného, prosíme i o kopii tohoto 
dokumentu. Seznam konkrétních bytových projektů přikládáme dále…“ 

 

V přiloženém seznamu bytových projektů jste uvedli jeden projekt, a to ENDEKA, „Dům Goethe-rekonstrukce-
družstevní“ na ulici Slámova v Brně-Černovicích. 
 

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 

• Brno-Černovice, Slámova 17, pozemek parc. č. 1297 k. ú. Černovice, ENDEKA SBD, stavební bytové 
družstvo, Jundrovská 1101/48, 624 00 Brno – stavební úřad neeviduje žádnou žádost o územní 
rozhodnutí a stavební povolení. 

• Brno-Černovice, Štolcova 20, pozemek parc. č. 110 k. ú. Černovice, SBD BRNO, stavební bytové 
družstvo, Kamenná 835/13, 639 00 Brno – stavební úřad vydal rozhodnutí o společném povolení 
stavby dne 20.10.2020, které nabylo právní moci dne 19.11.2020 a rozhodnutí o změně stavby před 
jejím dokončením dne 26.07.2022, které nabylo právní moci dne 27.08.2022. 

 

 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: MCBCER/05505/23 
SPIS. ZN.: SZ MCBCER/05363/23/01/2 
  VYŘIZUJE: Sabina Valová 

 TELEFON: +420 542 529814 
E-MAIL: valova.sabina@cernovice.brno.cz 
  DATUM: 20.10.2023 
POČET LISTŮ:  
  
  

Dataligence, s.r.o. 
Ing. Milan Roček 
Bucharova 2641/14 
158 00 Praha 5 



 

2 
 

Nad rámec Vaší žádosti uvádíme informace o další, Vámi dosud neevidované plánované výstavbě: 

• Novostavba bytového domu Faměrovo náměstí, Brno-Černovice, pozemky parc. č. 2028, 2029, 2102 
a 2103 k. ú. Černovice. Stavebník společnost Rezidence Ivanovice s.r.o. Stavba byla povolena 
společným povolením dne 19.07.2023, které nabylo právní moci dne 16.08.2023.  

• Nástavba, přístavba a změna užívání části stavby bytového domu, Černovice č.p. 1172, Mírová 16, 
618 00 Brno, na pozemcích parc. č. 1960, 1961/2 a 1962 v k. ú. Černovice. Stavebník soukromá 
fyzická osoba. Stavba byla povolena společným povolením dne 26.07.2023, které nabylo právní moci 
dne 18.08.2023.  

• Novostavba bytového domu Smutná, Brno-Černovice, pozemky parc. č. 2333/1, 2335/1, 2336, 2343, 
2344 a 2345 k. ú. Černovice. Stavebník společnost TD KAPPA s.r.o. Stavba byla povolena společným 
povolením dne 08.02.2023, které nabylo právní moci dne 28.02.2023. 

• Novostavba bytového domu Charbulova, Brno-Černovice, pozemky parc. č. 375, 376, 377/1, 377/2, 
378, 383, 384, 385 a 655/1 k. ú. Černovice. Stavebník společnost MASTER BUSINESS s.r.o. Stavba 
byla povolena společným povolením dne 14.09.2023, které nabylo právní moci dne 18.09.2023. 

 

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá 
informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: 
https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/.  

 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Valová Sabina, v.r. 
Právník úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/

